

連結損益計算書（通期）

（単位：百万円）

	2022年12月期	2023年12月期	2024年12月期
売上高	756,376	780,938	826,895
売上原価	514,713	540,956	559,374
売上総利益	241,663	239,982	267,520
販売費及び一般管理費			
販売費	46,678	42,137	47,038
一般管理費	107,845	122,369	135,401
販売費及び一般管理費合計	154,524	164,506	182,439
営業利益	87,139	75,475	85,081
営業外収益			
受取利息	450	1,841	3,418
受取配当金	714	779	731
持分法による投資利益	271	200	331
投資事業組合運用益	382	-	-
その他	1,708	930	1,752
営業外収益合計	3,527	3,751	6,234
営業外費用			
支払利息	1,457	2,815	2,738
為替差損	1,021	2,611	1,202
固定資産廃棄損	986	621	1,433
その他	3,140	4,774	4,459
営業外費用合計	6,606	10,202	9,835
経常利益	84,060	69,025	81,480
特別利益			
投資有価証券売却益	2,614	891	1,526
受取保険金	1,415	2,781	-
受取補償金	-	1,216	-
関係会社株式売却益	-	715	-
特別利益合計	4,030	5,604	1,526
特別損失			
減損損失	1,385	4,390	16,793
固定資産廃棄損	450	1,159	5,341
事業整理損	-	-	4,452
偶発債務関連損失	-	-	1,896
操業休止関連費用	5,785	-	1,346
災害損失	653	-	-
訴訟関連損失	1,819	7,806	-
特別損失合計	10,094	13,356	29,830
税金等調整前当期純利益	77,997	61,273	53,176
法人税、住民税及び事業税	21,232	18,079	23,932
法人税等調整額	1,155	908	△ 1,932
法人税等合計	22,388	18,987	22,000
当期純利益	55,608	42,285	31,176
非支配株主に帰属する当期純損失（△）	1,300	△ 160	△ 548
親会社株主に帰属する当期純利益	54,307	42,446	31,724
当期純利益	55,608	42,285	31,176
その他の包括利益			
その他有価証券評価差額金	△ 1,504	1,087	1,825
繰延ヘッジ損益	645	△ 676	108
為替換算調整勘定	56,798	41,326	52,953
退職給付に係る調整額	1,822	△ 55	661
持分法適用会社に対する持分相当額	160	166	304
その他の包括利益合計	57,762	41,848	55,852
包括利益	113,371	84,134	87,028
（内訳）			
親会社株主に係る包括利益	110,925	83,527	86,818
非支配株主に係る包括利益	2,446	606	210

連結貸借対照表（通期）

（単位：百万円）

	2022年12月期	2023年12月期	2024年12月期
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	123,724	131,144	118,068
受取手形、売掛金及び契約資産	157,016	161,904	166,589
有価証券	4,852	3,478	3,624
商品及び製品	145,851	146,924	170,489
仕掛品	19,078	17,502	19,974
原材料及び貯蔵品	60,104	63,601	66,365
その他	23,815	28,040	21,109
貸倒引当金	△ 510	△ 869	△ 959
流動資産合計	533,933	551,727	565,262
固定資産			
有形固定資産			
建物及び構築物（純額）	94,745	110,214	118,633
機械装置及び運搬具（純額）	219,200	270,408	292,153
土地	23,264	22,618	19,016
建設仮勘定	137,424	80,344	59,824
その他（純額）	37,926	43,390	50,757
有形固定資産合計	512,562	526,977	540,385
無形固定資産			
のれん	56,058	55,386	53,591
顧客関係資産	30,432	29,149	27,720
その他	34,993	35,965	34,586
無形固定資産合計	121,484	120,501	115,898
投資その他の資産			
投資有価証券	23,194	23,966	29,890
長期貸付金	97	140	-
退職給付に係る資産	2,104	3,227	4,020
繰延税金資産	16,718	16,530	21,485
その他	11,458	11,649	14,388
貸倒引当金	△ 20	△ 95	△ 93
投資その他の資産合計	53,553	55,278	69,692
固定資産合計	687,600	702,757	725,975
資産合計	1,221,533	1,254,485	1,291,238
負債の部			
流動負債			
支払手形及び買掛金	52,717	49,124	59,561
短期借入金	34,480	40,014	23,850
コマーシャル・ペーパー	10,000	-	-
1年内償還予定の社債	10,000	-	10,000
1年内返済予定の長期借入金	30,434	24,698	18,146
未払費用	21,075	16,734	20,394
未払法人税等	11,370	11,033	10,094
賞与引当金	9,132	10,275	10,772
その他の引当金	111	-	-
その他	42,008	48,690	45,413
流動負債合計	221,330	200,571	198,231
固定負債			
社債	60,000	60,000	50,000
長期借入金	179,491	157,312	142,286
繰延税金負債	17,279	18,754	24,385
役員退職慰労引当金	294	-	-
環境対策引当金	397	-	-
退職給付に係る負債	25,626	29,487	31,417
資産除去債務	5,303	6,338	-
その他	43,275	52,203	63,127
固定負債合計	331,668	317,757	311,216
負債合計	552,998	518,329	509,448
純資産の部			
株主資本			
資本金	88,955	88,955	88,955
資本剰余金	87,152	87,146	87,124
利益剰余金	399,910	426,290	396,752
自己株式	△ 25,735	△ 25,654	△ 1,462
株主資本合計	550,282	576,737	571,369
その他の包括利益累計額			
その他有価証券評価差額金	5,769	6,856	8,684
繰延ヘッジ損益	611	△ 53	127
為替換算調整勘定	90,555	131,269	183,693
退職給付に係る調整累計額	△ 468	△ 524	136
その他の包括利益累計額合計	96,467	137,548	192,642
新株予約権	341	341	270
非支配株主持分	21,443	21,529	17,507
純資産合計	668,534	736,156	781,790
負債純資産合計	1,221,533	1,254,485	1,291,238

連結キャッシュ・フロー計算書（通期）

（単位：百万円）

	2022年12月期	2023年12月期	2024年12月期
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	77,997	61,273	53,176
減価償却費	65,456	77,163	85,260
貸倒引当金の増減額（△は減少）	9	402	-
投資有価証券売却損益（△は益）	△ 2,614	△ 891	△ 1,526
減損損失	1,385	4,390	16,793
固定資産廃棄損	450	1,159	5,341
事業整理損	-	-	4,452
訴訟関連損失	1,819	7,806	-
為替差損益（△は益）	△ 2,777	△ 3,324	△ 6,591
受取利息及び受取配当金	△ 1,165	△ 2,621	△ 4,150
支払利息	1,457	2,815	2,738
売上債権の増減額（△は増加）	△ 12,500	2,111	2,199
たな卸資産の増減額（△は増加）	△ 54,716	8,363	△ 17,259
仕入債務の増減額（△は減少）	691	△ 5,122	6,238
賞与引当金の増減額（△は減少）	632	825	-
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	678	1,751	-
退職給付に係る資産の増減額（△は増加）	664	△ 274	-
その他	△ 4,771	9,146	8,356
小計	72,696	164,976	155,030
利息及び配当金の受取額	1,246	2,602	4,297
利息の支払額	△ 1,186	△ 2,257	△ 2,090
法人税等の支払額又は還付額（△は支払）	△ 19,453	△ 23,180	△ 18,943
訴訟関連損失の支払額	△ 1,575	△ 12,842	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	51,727	129,298	138,294
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の純増減額（△は増加）	3,350	-	-
投資有価証券の売却及び償還による収入	3,336	1,907	2,125
有形及び無形固定資産の取得による支出	△ 71,635	△ 59,027	△ 71,383
有形及び無形固定資産の除去による支出	△ 1,022	△ 1,524	△ 4,396
有形及び無形固定資産の売却による収入	613	214	-
その他	△ 3,266	△ 4,720	△ 2,353
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 68,624	△ 63,151	△ 76,008
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額（△は減少）	-	5,413	△ 16,392
コマーシャル・ペーパーの純増減額（△は減少）	10,000	△ 10,000	-
長期借入れによる収入	49,375	-	-
長期借入金の返済による支出	△ 55,013	△ 30,801	△ 24,959
社債の発行による収入	10,000	-	-
社債の償還による支出	-	△ 10,000	-
自己株式の取得による支出	△ 10,002	△ 4	△ 20,004
自己株式の売却による収入	0	-	-
配当金の支払額	△ 13,908	△ 16,066	△ 17,292
非支配株主からの払込みによる収入	502	-	-
非支配株主への配当金の支払額	△ 708	△ 520	-
その他	△ 2,297	△ 2,978	△ 3,855
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 12,053	△ 64,959	△ 82,504
現金及び現金同等物に係る換算差額	4,943	4,858	8,848
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△ 24,006	6,046	△ 11,369
現金及び現金同等物の期首残高	151,487	127,616	133,663
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	136	-	-
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	-	-	△ 601
現金及び現金同等物の期末残高	127,616	133,663	121,692